otorgadas por la ley presentaran avalúos correspondientes al bien inmueble que obra como garantía 
real dentro de este asunto, para tal efecto la parte ejecutante radico el día 23 de febrero de 2023,  
memorial donde se anexó certificado de avalúo catastral por valor de OCHO MILLONES CUARENTA 
Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($8.045.000.oo), documento que fue expedido por la Tesorería de El 
Dovio Valle, una vez revisado el mismo, este despacho judicial observa que fue presentado de manera 
extemporánea, según lo establecido en el numeral 1 del Art. 444 del C.G.P., motivo por el cual y

[...]

predial del inmueble identificado con número de matrícula inmobiliaria 380-17330, esta judicatura, de 
conformidad con lo establecido en el numeral 4 del citado artículo de la Ley 1564 de 2012, determinará 
su valor partiendo del avalúo catastral, incrementado en un 50%, obteniendo como resultado la suma 
de DOCE MILLONES SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($12.067.500.oo).  

En consecuencia, el Juzgado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 444 numeral 6 del Código 
General del Proceso;  

R E S U E L V E: 

1.- TENER como avalúo del inmueble identificado con matricula inmobiliaria Nº 380-17330, de 
propiedad del demandado HECTOR AUGUSTO MARIN PELAEZ, la suma de DOCE MILLONES 
SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($12.067.500.oo) M/CTE.  

2.- Realizado lo anterior continúese con el trámite correspondiente. 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE  

El Juez, 

Firmado Por:

Jorge     Elberto Gordillo     Moreno

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

El Dovio - Valle Del Cauca